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CONCURSO PUBLICO N°.001/2020

RECURSO CONTRA O GABARITO PRELIMINAR

INTERESSADOS:
* 76017987 - J. S. B. J.

OBJETO:
Gabarito Preliminar / ASSISTENTE ADMINISTRATIVO(304004) / Questéo 026

RELATORIO:
Trata-se de recurso impetrado pelo candidato com o argumento de que "No estado

de Sergipe ndo existe bacia hidrografica do Rio Lombada. Dentre as bacias
hidrograficas sergipanas, estd a bacia do Rio Vaza-Barris e um dos seus rios
afluentes é chamado de Lomba. Portanto, solicito a mudanga do gabarito da
questdo para Errado consoante a fonte a seguir. Secretaria de Estado da
Agricultura, Desenvolvimento Agrario e da Pesca. Disponivel em: . Acesso em 09 de
Dezembro de 2020 as 13:14." [sic]

FUNDAMENTACAO:

Assiste(m) razdo o(s) recorrente(s), tendo em vista que o Estado de Sergipe é
drenado por seis bacias hidrograficas, ndo estando entre elas, a bacia do Rio
Lombada. Em verdade, o Rio Lombada nao existe no Estado de Sergipe, havendo o
Rio Lomba, que é um dos afluentes do Rio Vaza-Barris.

DECISAOQ:
Recurso conhecido, para no mérito, ser PROVIDO. O gabarito deve ser alterado de

CERTO para ERRADO.
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